Moção de congratulações 050-2025

Data: 12/06/2025

EMENTA: Moção de congratulações pela organização, realização e sucesso da Festa da APAE de Regente Feijó

A Câmara Municipal de Regente Feijó, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, apresenta a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Direção, equipe organizadora,
voluntários e apoiadores da APAE de Regente Feijó, pela brilhante organização, realização e sucesso da
tradicional Festa da APAE, ocorrida neste ano de 2025.

JUSTIFICATIVA:

A Festa da APAE, já consagrada como um dos eventos mais significativos do calendário festivo e solidário
do município, mais uma vez se destacou não apenas pela excelência na organização, mas principalmente
pelo seu espírito comunitário, de inclusão, solidariedade e promoção da cidadania.

O evento contou com a dedicação incansável da diretoria da instituição, funcionários, voluntários,
patrocinadores e toda a comunidade, que juntos possibilitaram uma celebração marcada pela alegria,
união e amor ao próximo. A arrecadação de recursos em prol da entidade reforça o comprometimento
coletivo com a manutenção e o fortalecimento do trabalho social e educacional realizado pela APAE em
nossa cidade.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta publicamente seu reconhecimento, gratidão e apoio à
APAE de Regente Feijó, parabenizando todos os envolvidos pelo exemplo de responsabilidade social e
comprometimento com a causa da inclusão e da dignidade das pessoas com deficiência intelectual e
múltipla.

Que esta Moção seja registrada nos anais desta Casa e enviada à Direção da APAE de Regente Feijó, como
forma de reconhecimento e incentivo ao contínuo trabalho de excelência.

AUTORIA:

Angela Maria Perazollo Palopoli

Marcos Aparecido Prado

Não há outros autores para este documento.